
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

   
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR73/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 27/08/2019 
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE  
COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ETANOL, ÓLEO DIESEL COMUM E S10), PARA AS DIVERSAS 
SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 9824 - STANG E STANG LTDA (08.033.253/0015-79) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medi
da 

Mar
ca 

Quantida
de 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

26/08/2019 1 65682 - GASOLINA 
COMUM 

LT     62.000  3,99 247.380,00 

26/08/2019 2 41085 - Óleo diesel 
comum 

L      50.000  3,19 159.500,00 

26/08/2019 3 37889 - ÓLEO 
DIESEL S-10 PARA 
MOTORES COM 
TECNOLOGIA 
EURO V 

LT     100.000  3,22 322.000,00 

26/08/2019 4 41135 - Etanol L      12.000  3,27  39.240,00 

26/08/2019 5 65682 - GASOLINA 
COMUM 

LT     188.000  3,99 750.120,00 

26/08/2019 6 41085 - Óleo diesel 
comum 

L      150.000  3,19 478.500,00 

26/08/2019 7 37889 - ÓLEO 
DIESEL S-10 PARA 
MOTORES COM 
TECNOLOGIA 
EURO V 

LT     300.000  3,22 966.000,00 

26/08/2019 8 41135 - Etanol L      38.000  3,27 124.260,00 

Total  3.087.000,00 

  
Caçador, 27/08/2019  

   
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


